
 
 
 
 

 

 

                                                                           Città Termale     

 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 
D E T E R M I N A DIRIGENZIALE 

   
 
  N. 352                                                        del  22.12.2011 
 
 
 
Oggetto: Lavori di messa in sicurezza strutturale  del centro civico  

 
L’anno duemilaundici  il giorno  ventidue del mese di  Dicembre  nella Casa 
Comunale e nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  
 
 
PREMESSO che  l’edificio denominato “Centro Civico” in cui sono allocati tutti gli 
uffici municipali  necessita di intervento urgente per la messa in sicurezza strutturale; 
  
VISTA  la delibera della G.C. n°117 del 09.09.2011 ”Approvazione PEG  per 
l’esercizio finanziario 2011 e nel contempo  sono state assegnate le risorse finanziarie 
ai Responsabili di Settore; 
 
PRESO ATTO che nelle risorse assegnate al settore LL.PP. all’intervento 
n.2010501/6 denominato “ messa in sicurezza strutturale del centro civico” è prevista 
la somma di € 25.000,00; 
 
VISTO che  l’UTC  per l’intervento di che trattasi ha predisposto la perizia di spesa   
dell’importo complessivo di € 25.000,00; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
Viste le vigenti disposizioni : 
 

D E T E R M I N A 
 



1. di  approvare  la perizia di spesa  per i lavori di  “messa in sicurezza 
strutturale del centro civico “ dell’importo complessivo  di € 25.000,00  cosi 
distinto: 

 
  A)        per i lavori                                                                             € 19.600,00 
  B)        per somma a disposizione  

• IVA al 21%                      €  4.116,00 
• Imprevisti                         €     892,00 
• CT                                    €     392,00                                                                                        

                                         €   5.400,00                                       € 5.400,00 
                                                    TOTALE                            € 25.000,00 

 
2. di impegnare la somma complessiva di € 25.000,00 all’intervento 

n°2010501/6 denominato”messa in sicurezza strutturale del centro civico”; 
          

3. di dare atto che  alla  scelta del contraente  si provvederà  con successivo 
atto; 

 
 di dare atto che la seguente determinazione : 
 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi.   

 
Il responsabile del Servizio 
Geom. Michele Provenzano 

 
Il DIRIGENTE  LL.PP. 
(Arch. Giuseppe Neri) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ai sensi e per le finalità  di cui all’art.6 comma 11, della legge 142/90, si attesta la copertura 
finanziaria  della spesa di € 25.000,00 all’intervento n° 2010501/6 denominato” messa in sicurezza 
strutturale del centro civico”. 
 

Il Responsabile  S.F. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 C E R T I F I C A T O  D  I  P U B B L I C A Z I O N E  
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore LL.PP. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 

 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                               IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 
 
 
 


